АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИ АРХАНГЕЛЬСКОМ ОБЛАСТНОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 20-02-44, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: zakon@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от 1 марта 2022 года № 7/14
на №от

РЕШЕНИЕ

по вопросу «Об информации о реализации решений, принятых
Координационным Советом представительных органов муниципальных

образований Архангельской области при Архангельском областном
Собрании депутатов в 2021 году»

Заслушав и обсудив информацию Чеснокова И.А. - заместителя
председателя Координационного Совета представительных органов
муниципальных образований Архангельской области при Архангельском
областном Собрании депутатов, председателя комитета Архангельского
областного Собрания депутатов по законодательству и вопросам местного
самоуправления, Координационный Совет представительных органов
муниципальных образований Архангельской области при Архангельском
областном Собрании депутатов (далее - Координационный Совет) РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать председателям представительных органов

муниципальных образований Архангельской области:
1) обеспечить своевременное рассмотрение предложений

и рекомендаций в адрес представительных органов муниципальных
образований Архангельской области, содержащихся в решениях
Координационного Совета, в том числе в рамках заседаний профильных
комиссий представительных органов муниципальных образований
Архангельской области, депутатских слушаний и иных мероприятий,
организуемых представительными органами муниципальных образований
Архангельской области;

2) своевременно направлять председателю Координационного Совета
информацию об итогах реализации решений, принятых Координационным
Советом, содержащих рекомендации в адрес представительных органов
муниципальных образований Архангельской области;

3) обратить внимание членов Координационного Совета - председателей
представительных органов городских округов Архангельской области «Город
Архангельск», «Город Коряжма», Верхнетоемкого, Плесецкого
муниципальных округов Архангельской области, Пинежского, Мезенского
муниципальных районов Архангельской области на необходимость усиления
контроля за исполнением решений Координационного Совета, содержащих
рекомендации в адрес органов местного самоуправления муниципальных
образований Архангельской области.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Архангельской
области:

1) обеспечить своевременное рассмотрение предложений
и рекомендаций в адрес глав и местных администраций муниципальных
образований Архангельской области, содержащихся в решениях
Координационного Совета;

2) своевременно направлять председателю Координационного Совета
информацию об итогах реализации решений, принятых Координационным
Советом, содержащих рекомендации в адрес глав и местных администраций
муниципальных образований Архангельской области.

Председатель Е.В. Прокопьева